Persentase Peningkatan Realisasi Penanaman Modal triwulan III tahun 

2025 adalah sebesar 2.21% atau dengan persentase capaian 16.87% 

dari target yang ditetapkan, dimana Jumlah realisasi investasi di 

Kabupaten Dairi pada Triwulan III (Juli s/d September) Tahun 2025 

bertambah sebesar Rp 985.197.000 (Sembilan ratus delapan puluh 

lima juta seratus sembilan puluh tujuh ribu rupiah). 

3) Program Pelayanan Penanaman Modal 

Pada dasarnya anggaran yang mendukung pelaksanaan program ini 

adalah nihil disebabkan karena keterbatasan anggaran. Namun 

indikator-indikator program ini tetap dapat dicapai walaupun tanpa 

anggaran karena berhubungan dengan pelayanan yang diberikan

[...]

Kabupaten Dairi triwulan III tahun 2025 telah mencapai 32.63% dari total 

anggaran. Rendahnya serapan anggaran ini disebabkan karena sebagian 

jadwal pelaksanaan kegiatan direncanakan dilaksanakan pada triwulan 

berikutnya.  

Selanjutnya jumlah perizinan yang diterbitkan triwulan III tahun 

2025 adalah sebesar 1.457 (seribu empat ratus lima puluh tujuh) izin 

sedangkan Retribusi Persetujuan Bangunan gedung (PBG) yang telah 

dipungut dan disetorkan Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu 

Satu Pintu dan Ketenagakerjaan Kabupaten Dairi ke Kas Daerah pada 

triwulan III tahun 2025 sebesar Rp. 65.062.085 (enam puluh lima juta  

enam puluh dua ribu delapan puluh lima rupiah). 

Agar dapat meningkatkan kinerja pada triwulan berikutnya sangat 

diharapkan adanya kerjasama dari berbagai pihak yang terkait sesuai 

dengan tugas dan fungsi Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu 

Satu Pintu dan Ketenagakerjaan Kabupaten Dairi.